
 1 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE 

DETERMINAZIONI  n. 3065  

DEL  13 novembre 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA, FINANZE , PROGRAMMAZIONE, C.E.D. 

Ufficio Ragioneria 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE     n.    del  
 

 

OGGETTO:    PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 5 

 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO/SUBINVESTIMENTO 2.1 

 “RIGENERAZIONE URBANA” 

“Complesso monumentale del monastero di "Santa Maria Maddalena. 

Riqualificazione piano primo. Scuola infermieri.” CUP B88I2121000750004 

 

Intervento finanziato dall’Unione Europea – Next Generetion EU – Risorse del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Versamento Iva istituzionale mese di ottobre 2024, relativa a fatture pagate su 

opere finanziate da fondi PNRR per €.7.359,46. 

. 

IL DIRIGENTE 

 

 

 Con determinazione dirigenziale n.3030 del 09/11/2024 a determinare l’iva trattenuta sulle 

fatture relative a servizi istituzionali che non sono soggetti al regime delle liquidazioni iva 

commerciale, liquidate nel mese di ottobre 2024, impegnando l’importo di €.179.159,58 e  

rimandando ad apposito provvedimento la liquidazione della quota Iva trattenuta su fatture pagate 

per opere finanziate da fondi PNRR. 

 Nel mese di ottobre è stata trattenuta la quota iva istituzionale split di €.7.359,46 sulla fatture 

liquidate con mandati n.5867/6068/6138/6139/6497/6498, giuste determinazioni dirigenziali n. 

2649 del 03/10/2024, n. 2648 del 03/10/2024, n. 2734 del 10/10/2024 e n. 2807 del 17/10/2024 

relative ad opera finanziata da fondi PNRR per ”Complesso monumentale del monastero di "Santa 

Maria Maddalena. Riqualificazione piano primo. Scuola infermieri”, che occorre provvedere a 

versare con modello F24 Enti Pubblici ed è utile ai fini della rendicontazione. 



 2 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza del Dirigente ai 

sensi dell’art. 107 del Testo Unico 18.08.2000, n. 267, degli articoli 4,16,17 del Decreto Legislativo 

n. 165/2001 e dell’art. 71 dello Statuto Comunale. 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto Dirigente, come 

individuato dal provvedimento del Sindaco n° 24  del 09/06/2020. 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 21.12.2023, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato  il Bilancio di previsione  finanziario 2024/2026. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 373 del 28.12.2023,  con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2024, il quale attribuisce le risorse per la 

gestione del servizio. 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

 

Visto il combinato disposto dell’articolo 184 del sopraccitato D.Lgs. 267/2000, del 

D.Lgs.118/2011 e del DCPM del 28.12.2011 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1.   di versare all’Erario l’importo totale di €.7.359,46 per quota iva istituzionale split trattenuta 

sulle fatture liquidate con mandati n.5867/6068/6138/6139/6497/6498, giuste 

determinazioni dirigenziali n. 2649 del 03/10/2024, n. 2648 del 03/10/2024, n. 2734 del 

10/10/2024 e n. 2807 del 17/10/2024 relative ad opera finanziata da fondi PNRR per 

”Complesso monumentale del monastero di "Santa Maria Maddalena. Riqualificazione 

piano primo. Scuola infermieri”, mediante modello F24 Enti Pubblici, imputando la spesa 

come segue: 

 

missione 99 - programma 01 

piano dei conti finanziario integrato: 7.01.01.02.001 – Versamento delle ritenute 

per scissione contabile (split payment) 

capitolo P.E.G. 12946 “versamento all'erario dell'iva trattenuta ai sensi della legge 

190/2014” -  anno 2024 

 

 

2. di dare atto che la quota iva istituzionale split totale pari ad €.7.359,46 deve essere versata 

all’Erario con modello F24 Enti Pubblici ed è utile ai fini della rendicontazione; 

3. di dare atto che le somme sono liquidate nei limiti previsti dagli stanziamenti di bilancio in 

termini di cassa, che costituiscono limite per le autorizzazioni di spesa dei responsabili dei 

servizi, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09 convertito nella L. 102/09. 

 Alba, 

 

 

 

 IL DIRIGENTE 

   Dott. Massimo TOPPINO 

 



 3 

 


